
 
УКРАЇНА 

ГАЙСИНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ 

ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ С. КИСЛЯК 
 

НАКАЗ 

30 серпня 2024 року.                         с. Кисляк                                              № 55 
 
 Про  організацію роботи із запобігання булінгу 
 
  На виконання законів України „ Про освіту ", Про загальну середню освіту", 
 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню)»,   з метою  профілактики та вчасного реагування на 
випадки  булінгу в навчальному закладі, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Призначити відповідальною особою з питань протидії домашньому 
насильству та булінгу в закладі Шевчук Олену Афанасіївну. 
2.​ Затвердити План заходів щодо профілактики булінгу на 2024 – 2025 
навчальний рік. 
3.​ Відповідальній за організацію роботи з протидії домашньому насильству 
та булінгу в закладі Шевчук Олені Афанасіївні довести даний план до відома 
членів педагогічного та учнівського  колективів . 
4.​ Класним керівникам 1-11 класів: 
4.1.​  Ознайомити батьківську громадськість з  Планом заходів щодо 
профілактики булінгу на 2024 – 2025 навчальний рік  . 
4.2.​ Забезпечувати вчасне повідомлення адміністрації закладу та реагування  
на  випадки булінгу  в навчальному закладі. 
5.​ Контроль за виконанням даного наказу  залишаю за собою. 
 

 
 

            Директор                                          Вадим ПАСТУШЕНКО 
 
 
           З наказом ознайомлена: 
                                                               О.А.Шевчук 
 

 

 

​  



                                                                                          
 

                                                                                      Затверджено  
                                                                         наказом по ЗЗСО І-ІІІ ст. с. Кисляк  

                                                                                від 30.08.2024 року № 55 
План 

заходів щодо профілактики булінгу 
2024– 2025 навчальний рік 

№ 
п/п Назва заходу Цільова  

аудиторія 
Термін 

виконання Відповідальний 

 Діагностичний етап 

1 
 Поповнення бази інструментарію для 

діагностування рівня напруги, тривожності в 
учнівських колективах 

Колектив ЗЗСО Вересень 

Громадський 
інспектор 

  

2 

Діагностування рівня напруги, тривожності в 
учнівських колективах: 

–      спостереження за міжособистісною 
поведінкою здобувачів освіти; 

–      опитування (анкетування) учасників 
освітнього процесу; 

–     діагностика мікроклімату, згуртованості 
  класних колективів та емоційних станів учнів; 

–      соціальне дослідження наявності 
референтних груп та відторгнених в 

колективах; 
–  визначення рівня тривоги та депресії учнів. 

Усі категорії 
учасників 
освітнього 

процесу 

Упродовж року 

Класні 
керівники  

    
  

 Інформаційно-профілактичні заходи 

1 
 

Розмістити на інформаційному стенді номери 
телефону гарячої лінії протидії булінгу 116000  

Батьки, учні 
 

      Вересень 
 

Педагог-організа
тор 

 
2 
 

Засідання шкільного методичного об’єднання 
класних керівників на тему «Булінг у дитячому 
середовищі: причини, наслідки та шляхи його 

подолання » 

Педагогічний 
колектив 

 
  Вересень  

Керівник 
методичного 
об’єднання 

класних 
керівників 

2 
Обговорення питання протидії булінгу на   

батьківських зборах «Шкільний булінг. Якщо 
ваша дитина стала його жертвою» 

Батьки 
здобувачів 

освіти 

  Вересень - 
жовтень 

  
Класні 

керівники  

3 
 Поповнення методичного кейсу « Нормативно - 

правовий супровід протидії шкільному 
цькуванню» 

Педагогіч- 
ний колектив  Листопад 

Заступник 
директора  

школи 

4 
 

Психолого-педагогічний семінар на тему: 
"Поведінка. Як зовнішній прояв особистості 

дитини»" 

     Педагогіч- 
ний колектив 

 

Листопад 
 

Заступник 
директора школи 

5  Профілактика кібербулінгу у закладі загальної 
середньої освіти 

Нарада при 
директорові Січень Директор школи  



6  Тренінг для педагогічного колективу «Агресія. 
Шляхи подолання» 

Педагогічний 
колектив Березень 

Заступник 
директора 

школи, 
громадський 

інспектор  

7    Засідання лідерів:  «Мова знущання: як 
відрізнити булінг від стьобу» 

Учні 7 - 11  кл. Березень 

Педагог - 
організатор, 

Кабінет 
міністрів  

 Формування навичок дружніх стосунків здобувачів освіти 

1 
Уроки відвертого спілкування (1-4-й класи) 

«Змінюй в собі негативне ставлення до інших» 
 

Учні 1-4 кл. 

 
      Вересень 

Класні 
керівники 

 

2 
Захід щодо попередження насильства в сім̓ї  
«Права та обов’язки дітей у шлюбно-сімейному 
законодавстві» 

ВВГ – 11 клас Вересень 
Класний 

керівник 11 
класу 

3 Уроки відвертого спілкування для учнів 5-7 
класів «Допоможи собі рятуючи інших»  Учні 5-7 кл.  Жовтень Класні 

керівники   

4 Тренінг для учнів 8-11 класів «Профілактика 
булінгу в учнівському середовищі»  Учні 8 – 11 кл.  

  Листопад 

Класні 
керівники  

5 Акція: «16 днів проти насильства» 
 

1-11 класи 
 Листопад 

Педагог-організа
тор   

6 
 Години відвертого спілкування за участю 

представників ювенальної превенції 
Національної поліції 

Учні 1-11 кл. 
Упродовж року 

згідно з 
графіком 

 Адміністрація 
школи 

7 Проведення заходів в рамках Всеукраїнського 
тижня права «Стоп булінгу» Учні 1-11 кл. 09-13 грудня 

Класні 
керівники , 

учитель 
правознавства   

8 Проведення заходів в рамках тематичного 
тижня «Сильні духом» Учні 1-11 кл. 20-24 січня Заступник 

директора школи 

9 «Тиждень дитячих мрій та добрих справ» Учні 1-11 кл.   Лютий 
Педагог-організа

тор, класні 
керівники 

10 Конкурс плакатів проти насильства 
«Шкільному булінгу скажемо – НІ!» Учні 5 - 11 кл. Березень  Класні 

керівники 

11 Міні – тренінг «Як навчити дітей безпечної 
поведінки в Інтернеті»   Учні 1 - 4 кл. Квітень Вчитель 

інформатики   
 Психологічний супровід 

1 Діагностика стану психологічного клімату 
класу Учні 1-11 кл. Упродовж року Класні 

керівники 

2 Спостереження під час навчального процессу.   Учні 1-11 кл. Упродовж року Класні 
керівники 

3 Консультаційна робота з учасниками освітнього 
процесу Учні 1-11 кл. Упродовж року Класні 

керівники 



4 

Профілактично-просвітницька, 
корекційно-розвивальна робота з учасниками 

освітнього процесу 
 
 

Учні 1-11 кл. Упродовж року 
Класні 

керівники 
 

Робота з батьками 

1 Тематичні батьківські збори «Протидія 
цькуванню в учнівському колективі» 

Батьки 
здобувачів 

освіти  
Упродовж року Класні 

керівники   

2 Поради батькам щодо зменшення ризиків 
булінгу та кібербулінгу для своєї дитини 

Батьки 
здобувачів 

освіти. 
Упродовж року 

  
Класні 

керівники  

3 Тренінг «Як навчити дітей безпеці в Інтернеті» За запитом   Лютий - 
березень 

Класні 
керівники  

4 Інформаційна робота через інтернет-сторінки 
Батьки 
здобувачів 
освіти. 

Упродовж року 

Заступник 
директора 

школи, 
громадський 

інспектор 
  
 

 


